PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2206/2025

Assunto: Correção de desnível e recuperação asfáltica na Travessa São Bento do Sapucaí – Jardim

Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à correção de desnível e recuperação

asfáltica na Travessa São Bento do Sapucaí – Jardim Rio Comprido.

Solicita-se que a Prefeitura realize vistoria e intervenções na Travessa

São Bento do Sapucaí, a fim de corrigir falhas viárias que têm comprometido a segurança

de motoristas, pedestres e moradores da região.

Após o asfaltamento da via, foram identificados desníveis acentuados,

buracos e trechos com asfalto cedendo. A inclinação da rua tem dificultado a circulação

de veículos, especialmente em dias de chuva, e há registros de acidentes com carros,

motos e pedestres.

Recomenda-se a correção da pavimentação, nivelamento da via e

instalação de sinalização adequada como forma de prevenir novos acidentes e assegurar

a mobilidade no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P